LAMAR ANT 	ALMEIDA

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
	 PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	3)/2020

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES.

PÂM
AF3AyuNiCiPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000583/2020
01/09/2020 13:54:57
NDICAÇÂO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"PROVIDENCIAR A DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA EM

ANIMAIS DOMÉSTICOS, NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a divulgação sobre a vacinação contra raiva de animais domésticos. Ocorre que,

munícipes tem dúvidas sobre o local, horário e data da vacinação. Insta destacar que a maioria dos

munícipes não tem cinhecimento sobre a vacinação.

Sem a devida divulgação, muitos animais ficarão sem a vacina. Por este motivo, venho por meio deste

solicitar as providências necessárias para atender a todos.

Essa reinvindicação é uma solicitação da comunidade.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020.

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1